
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА ПРЊАВОР 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 

 

 

 

 

 

 

 

РЈЕШЕЊА 

о измјени Рјешења о избору чланова Одбора за борачко-инвалидску заштиту 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 

 

Предлагач: Комисија за избор и именовање 

Обрађивач: Стручна служба СО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

Прњавор, септембар 2017. године 

 

 

 

 

 

 

 

 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавoр („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 15/17) и члана 167. Пословника о раду Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17) Скупштина 

општине Прњавор је, на ___. сједници одржаној ________.2017. године, донијела  

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о измјени Рјешења о избору чланова Одбора за борачко-инвалидску заштиту 

 

 

1. У Рјешењу о избору чланова Одбора за борачко-инвалидску заштиту, број: 01-

111-45-12/16  („Службени гласник општине Прњавор“, број 28/16) мијења се подтачка 

2) тачке 1. и чласи: 

„ 2) ____________________.“ 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Како је досадашњем члану Одбора за борачко-инвалидску заштиту, Горану 

Марићу, престао мандат одборника у Скупштини општине због смрти, престао је и 

мандат у Одбору, те је потребно именовати новог члана радног тијела из реда 

одборника. 

Чланом  39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) прописано је да Скупштина општине између осталих 

бира и разрјешава чланове сталних и повремених радних тијела скупштине општине. 

          Чланом 51. истог Закона прописано је да Скупштина општине може за извршење 

својих задатака оснивати сталне и повремене комисије, одборе и савјете као радна 

тијела скупштине. Ставом 2. истог члана прописано је да се број чланова сталних 

радних тијела утврђује пословником скупштине општине, а ставом 3. да чланови 

радних тијела скупштине општине могу имати право на накнаде у складу са одлуком 

скупштине. 

         Стална радна тијела Скупштине општине Прњавор, утврђена су Пословником о 

раду Скупштине општине Прњавор, а чланом 87. Пословника прописано је да Одбор за 

борачко-инвалидску заштиту има пет чланова од којих су три из реда одборника у 

Скупштини, а два су из реда бораца, породица погинулих бораца, инвалида и цивилних 

жртава рата. 

На основу напријед наведеног Скупштина општине Прњавор је донијела 

рјешење као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути 

управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана достављања 

рјешења. 

 

 

Број: 01-111-____/17                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: ______.2017. године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Прњавор,                                                                    ____________________________ 

                                                                                Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 


